
نوبت دوم
   مناقصه گزار: شـركت خطـوط لوله و 

مخابرات نفت ايران  
   موضـوع مناقصـه: اجـراى سيسـتم 
حفاظت الكترونيك مركـز انتقال نفت 

شهيد چمران 
   مبلغ برآورد مناقصه: 

67/607/262/850 ريال
1- محل و مكان اجراي كار: مركز انتقال نفت شهيد چمران 

2- مدت اجراي كار: 315 روز 
3- نام دستگاه نظارت: واحد حراست

   نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: مبلغ 3/380/363/143 ريال 
به صورت يك يا تركيبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ، ج، 
چ، ح، خ ماده 4 آيين نامه تضمين معاملات دولتي به شماره 50659/123402 
مورخ 94/9/22 هيئت محترم وزيران مى باشد. تضمين وجه نقد مي بايست به 

شماره شبا 040100004101046871202159 بانك مركزي واريز گردد.
   درج كد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پيشنهاد قيمت 

مندرج الزامى مى باشد.
   دارا بودن تأييديه از سازمان حراست صنعت نفت الزامى مى باشد.

   ارائه گواهينامه صلاحيت انفورماتيك معتبر از سـازمان برنامه و بودجه با 
رتبه 5 الزامى مى باشد.

   ارائه گواهينامه صلاحيت ايمنى معتبر از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعى 
الزامى مى باشد.

   روش ارزيابـى مالى: مطابـق دسـتورالعمل ارزيابى مالـى و فرآيند قيمت 
متناسب در مناقصات صنعت نفت به شـماره 796-20/2 مورخ 1399/12/11 

وزارت نفت

   زمان و نحوه خريد و دريافت پاكات و اسناد مناقصه: شركت كنندگان مهلت دارند 
تا ساعت 15:00 مورخ 1401/09/02، پس از واريز مبلغ 300/000 ريال به حساب 
شـماره 040100004101046871202159 بانك مركزى به نام شـركت خطوط 
لوله و مخابـرات نفت ايران- منطقه خوزسـتان به همراه اصـل فيش واريزي 
و معرفي نامه معتبر حضوراً جهـت دريافت پاكات و اسـناد مناقصه به آدرس 
اهواز- خرم كوشك- خيابان شهيد فاضلى- شـركت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ايران-  واحد حراست مراجعه و اسناد و پاكات مناقصه را دريافت نمايند.

   زمان و مهلت ارائه پاكات پيشنهادى تكميل شده و اسناد مناقصه: شركت كنندگان 
مي بايست تا ساعت 15:00 مورخ 1401/09/14 كه آخرين مهلت تحويل و ارائه 
پاكات پيشنهادى تكميل شـده و اسناد مناقصه مى باشـد، نسبت به تحويل 
پاكات و اسـناد به صورت حضورى بـه آدرس اهواز- خرم كوشـك- خيابان 
شـهيد فاضلى- شـركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران – واحد حراسـت 

اقدام نمايند. 
   زمان و محل گشـايش پـاكات: پيشـنهادهاي واصله در سـاعت10:00 مورخ 
1401/09/19 در محل كميسـيون مناقصات به آدرس: تهران- خيابان سپهبد 
قرني- نرسيده به خيابان سپند- پلاك 188- طبقه هشتم بازگشايي و خوانده 

خواهد شد. 
   زمان و مكان جلسه توجيهى: جلسه توجيهي با حضور شركت كنندگان، جهت 
بازديد از محل انجام كار و توضيح و تشـريح اسـناد، در تاريـخ 1401/09/08 
ساعت 10:00 صبح به نشاني اهواز/ خرم كوشك/ شركت خطوط لوله و مخابرات 

نفت ايران/ منطقه خوزستان/ واحد حراست برگزار مى گردد.
   جهـت كسـب اطلاعـات بيشـتر درخصـوص موضـوع مناقصه بـا تلفن 

32176463-061جناب آقاى تقى پور تماس حاصل فرماييد.
www.shana.ir            www.setadiran.ir            www.ioptc.ir

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي (1401/350/2818)

روابط عموميشناسه آگهى:1406295

نوبت اول
 مناقصه گذار: شركت فولاد 

خوزستان
 شـرح مناقصه: بازسـازى 
غلتك هـاى زيگمنت قطر 

230 و 305 ميليمترى
 نوع مناقصه: عمومى يك مرحله اى

  مدت زمان: 3 سال
  مهلت اعلام آمادگى: تا پايان وقـت ادارى روز جمعه 

مورخ 1401/09/04  (با ارسال ايميل به نشانى زير)
  داوطلبان شركت در مناقصه با مراجعه به وبسايت 
pim.ksc.ir   ضمـن ثبت نـام و درج كليه اطلاعات 
عمومى و تكميلى خود، مستندات و مدارك لازم خود 

را پيوست نمايند. 
  دريافت اسـناد مناقصه (پس از تأييد كميتـه ارزيابى 
تأمين كنندگان):  از تاريخ 1401/09/09 به مدت دو روز 
در قبال واريز مبلغ 500,000 ريال (غير قابل استرداد) 
به صورت آنلاين از طريق آدرس pim.ksc.ir  (پس 
از ورود به سيسـتم با نام كاربرى و رمز عبور / منوى 

مناقصات / عمليات/  خريد اسناد تخصصى)

  دريافت الكترونيك فايل اسـناد تخصصى مناقصه از طريق 
آدرس pim.ksc.ir  (پس از ورود به سيسـتم با نام 
كاربـرى و رمز عبور / منـوى مناقصـات / عمليات / 

اسناد تخصصى) 
 تاريـخ تحويـل پيشـنهادات: روز دوشـنبه مـورخ 

  1401/09/21
 تاريخ گشايش پاكات پيشـنهاد قيمت / فنى: روز سه شنبه 

مورخ 1401/09/22 
 مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 5,400,000,000 ريال 

 نوع تضميـن: 1) ضمانتنامـه معتبر بانكـى 2) چك 
تضمينى و يـا واريـز مبلـغ در وجه شـركت فولاد 
خوزسـتان 3) انجـام بلوكـه مالـى از مطالبـات 

شركت كننده نزد فولاد خوزستان
  نشانى شركت: اهواز - كيلومتر 10 جاده بندر امام، شركت 

فولاد خوزستان، مديريت: خريد خدمات و قراردادها
 كارشناس : ميرحسن دهقان
 تلفن: 061-3213-6413  

MI.DEHGHANI@KSC.IR :ايميل 

«آگهى مناقصه عمومى يك مرحله اى شماره: 52456398»

روابط عمومى شركت فولاد خوزستان

دانشـگاه لرسـتان در نظـر دارد 
كالاهاى  خود به  شـرح مذكـور و با 
جزئيـات مندرج در اسـناد مزايده 
را با بهره گيرى  از سـامانه  تداركات 
www. ) دولـت   الكترونيكـى  
setadiran.ir) با شـماره مزايده 
1001004544000005 بـه  صـورت 

الكترونيكى  به  فروش برساند.
 زمان انتشار در سايت: روز دوشـنبه 1401/08/23 ساعت 

8 صبح 
 مهلت  دريافت  اسناد مزايده: تا روز دوشنبه 1401/08/30 

ساعت 19 
 تاريخ  بازديد: از دوشنبه 1401/08/23 لغايت يك شنبه 

1401/08/29 (ساعت 9 صبح تا 14)
 آخرين  مهلت  ارسال پيشـنهاد قيمت : روز پنج شنبه 

1401/09/10 ساعت 19 
 زمان بازگشايى : روز شنبه 1401/09/12 ساعت 11 صبح 

 زمان اعلام به  برنده: روز يك شنبه 1401/09/13 ساعت 
12 ظهر

 ضمناً رعايت  موارد ذيل  الزامى  مى باشد:

برگزارى  مزايده صرفاً از طريق  سـامانه  تداركات الكترونيكى  
دولت  مى باشـد و كليه  مراحـل  فرآيند مزايده شـامل  خريد 
و دريافت  اسـناد مزايده (در صورت وجود هزينـه  مربوطه )، 
پرداخت  تضمين  شركت  در مزايده (وديعه )، ارسال پيشنهاد 
قيمت ، بازگشـايى  پاكات، اعلام به  برنده، واريز وجه  مزايده و 
تحويل  كالا در بستر سامانه  از اين  طريق  امكان پذير مى  باشد.

 پيشنهاد مى  گردد با توجه  به  تنوع كالا هاى  مطرح شده در 
مزايده قبل  از ارائه  پيشنهاد از اقلام موضوع مزايده بازديد به  

عمل  آوريد.
 علاقمندان به  شركت  در مزايده مى  بايست  جهت  ثبت  نام و 
دريافت  گواهى  الكترونيكى  (توكن ) با شماره هاى  ذيل  تماس 

حاصل  نمايند:
 مركز پشتيبانى  و راهبرى  سامانه : 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت  نام ساير استانها، در سايت  سامانه  
(www.setadiran.ir) بخـش  ثبـت  نام/پروفايل  مزايده گر 

موجود است .
 بلوار كشـاورز - خيابان نادرى  - سـاختمان نادرى  وزارت 

صنعت ، معدن و تجارت  تلفن  مركز تماس: 021-41934 
 دورنگار: 021-88955953 

www.setadiran.ir : آدرس سايت 

آگهى مزايده عمومى شماره  1001004544000005 
فروش لوله جداره چاه و مخازن سوخت مايع دانشگاه لرستان

سوني قاچاق یا ایرانی با نشان سونی؟! 
 خبرهاي رسيده حاكي است ۲ شركت توليدكننده داخلي با انعقاد قراردادهايي با برندهاي سوني و شارپ 

محصولات اين شركت ها را در بازار ايران توزيع مي كنند

88498433سرويساقتصادي4

| روزنامهجوان| شماره6623

مجلس با كليات لايحه اس�قاط خودروهاي 
فرسوده موافقت كرد. 

به گزارش نب��ض صنعت، رئي��س مجلس در 
جلسه علني دیروز مجلس اعلام كرد: نتيجه 
لایح��ه دوفوریتي قانون صنع��ت خودرو این 
نباشد كه اسقاط خودرو تعطيل شود. ما نباید 
در این قانون به گونه اي پيش برویم كه نتيجه 
آن تعطيلي اس��قاط خودرو در كش��ور شود و 
سپس با مشكل مواجه شویم یا اینكه نباید به 
گونه اي عمل كنيم تا پولي كه براي اسقاط در 
نظر گرفته شده اینقدر به جاهاي مختلف برود 

كه تعارض منافع ایجاد شود. 
محمدباق��ر قاليباف در جلس��ه علني مجلس 
ش��وراي اس��لامي و در جریان بررسي لایحه 
الحاق یك تبصره به ماده۱۰ قانون ساماندهي 
صنعت خ��ودرو بيان كرد: بن��ده وظيفه خود 
مي دانم به عن��وان نماینده مجلس ش��وراي 
اس��لامي نكته اي را در خصوص بررس��ي این 
قانون به نمایندگان عرض كنم. به دوس��تان 
در كميسيون صنایع و معادن نيز این موضوع 
را جداگانه تذكر دادم. م��ا نباید در این قانون 
به گونه اي پيش برویم كه نتيجه آن تعطيلي 

اسقاط خودرو در كشور شود و سپس با مشكل 
مواجه ش��ویم یا اینكه نباید به گونه اي عمل 
كنيم تا پولي كه براي اس��قاط در نظر گرفته 
شده اینقدر به جاهاي مختلف برود كه تعارض 

منافع ایجاد شود. 
وي در ادامه اظه��ار كرد: باید توجه داش��ت 
هم مس��ئله آلودگي هوا و محيط زیست و هم 
مسئله توليد حائز اهميت است و هم مردمي 
كه یك موتور را ۱۵۰هزار تومان خریده اند اما 
قيمت امروز آن به ۴۰ميليون تومان رس��يده 
است و توان اسقاط ندارند. هنر مجلس شوراي 
اسلامي این اس��ت كه این س��ه موضوع را با 

یكدیگر تنظيم كند. 
رئيس مجلس شوراي اسلامي تصریح كرد: 
قانون مهمي در مجلس در حال دنبال شدن 
است و باید با دقت و جدیت به این موضوع 
رسيدگي شود. از یك طرف خط توليد حائز 
اهميت است و از یك طرف محيط زیست. 
همچنين مردمي كه قدرت خرید یك موتور 
۴۰ميليوني ندارند، بای��د در تصميم گيري 
در نظر گرفته ش��ود. هر س��ه م��ورد داراي 

اهميت است.

مجلس: اسقاط خودرو نبايد تعطيل شود

توزيع گس�ترده ل�وازم خانگي س�وني در بازار 
ايران و افزاي�ش تعداد فروش�گاه هاي عرضه با 
تابلوی اين برند ژاپني در پايتخت و ساير مراكز 
استان ها موضوعي است كه جار و جنجال به راه 
انداخته و با اعتراض برندهاي داخلي همراه شده 
است. برخي معتقدند شركت هاي توليد داخلي 
براي جذب مش�تري  اين كالاها را با برند سوني 
توليد و عرضه مي كنند و اين اقدام بدون مجوز و 
نظارت شركت سوني ژاپن است اما برخي ديگر 
از واردات قانون�ي محصولات س�وني و احتمال 
وجود رانت خب�ر مي دهند. در اي�ن ميان افكار 
عمومي در انتظار پاسخ روش�ن وزارت صمت و 
گمرك هستند؛ اينكه آيا واردات برند هاي مشابه 
داخلي براي عده اي خاص آزاد شده است يا خير؟

با خروج برندهاي خارجي از بازار لوازم خانگي ایران 
بر اساس قانون واردات لوازم خانگي كه مشابه توليد 
داخل دارد از س��ال ۱397 تاكنون ممنوع است و 
آنچه در بازار توزیع مي شود، قاچاق و با گارانتي هاي 
تقلبي است. اما آنچه این روزها باعث جار و جنجال 
شده واردات و توزیع گسترده لوازم صوتي و تصویري 

سوني است. سياس��ت هاي یك بام و دوهواي وزارت 
صمت و تبعيضي كه براي برخي از برندها ایجاد شده 
با اعتراض برندهاي توليد داخلي مواجه شده است. 
فعالان بازار مي گویند: از یك و نيم سال گذشته كه به 
بهانه هاي مختلف تعزیرات با بازرسي انبار ها و رصد 
فروشگاه هاي عرضه، اجناس قاچاق را جمع آوري یا 
به بهانه قاچاق فروشگاه هاي عرضه كننده را پلمب 
مي كند،  تابلوهاي برند سوني ژاپن و فروشگاه هاي 
عرضه كننده این برند رو به افزایش اس��ت و آزادانه 
محصولات ژاپني را با گارانتي یك شركت خدماتي 
معتبر به فروش مي رس��انند. این در حالي است كه 
عرضه كنندگان برندهاي ایراني با ركود و كس��ادي 

بازار مواجهند. 
    فروش كالاي ايراني با لوگوي خارجي

گفته مي ش��ود برخي ش��ركت هاي ایراني با مجوز 
رسمي، كالاي توليدي خود را بدون اخذ نمایندگي 
از برندهاي تجاري خارجي با لوگوي ش��ركت هاي 

مطرح خارجي به فروش مي رسانند. 
خبرگزاري مهر اخيراً در گزارش��ي نوش��ت: برخي 
نهادهاي مس��ئول از این ترفند كارخانجات داخلي 

مطلعند، ولي در این زمينه سكوت كرده اند. 
نویس��نده این گ��زارش از پيگيري ه��اي خود در 
خص��وص تلویزیوني ب��ا برن��د س��وني در یكي از 
فروش��گاه هاي اینترنتي خبر داده و نوشته است: با 
مراجعه به توضيحات این كالا و اس��تعلام شناسه 
اختصاصي آن در س��امانه جامع تجارت مشخص 
شد تلویزیون سوني موجود در این فروشگاه توليد 
یك ش��ركت ایراني اس��ت. اما روز گذش��ته برخي 
خبرگزاري ه��ا از واردات قانون��ي و توزیع این برند 
ژاپني پرده برداشتند. بر اس��اس اخبار منتشره دو 
شركت توليدكننده داخلي با انعقاد قراردادهایي با 
برندهاي سوني و شارپ محصولات این شركت ها را 

در بازار ایران توزیع مي كنند. 
    بازار، بي خبر است

انتشار خبر حضور تلویزیون هاي سوني در بازار در 
حالي است كه برخي فعالان بازار اظهار بي اطلاعي 

مي كنند. 
به گزارش نبض صنعت، اكبر پازوكي، رئيس اتحادیه 
فروش��ندگان لوازم  خانگي تهران در این خصوص 
مي گوید: تا زماني كه این موضوع براي من مسجل 

نشده باش��د، در این زمينه اظهارنظر نمي كنم، اما 
آنچه مسلم است اینكه قبلًا هم شركت هاي توليدي 
ایراني مثل ش��هاب تلویزیون هاي تحت ليس��انس 

سوني را در ایران توليد مي كردند.
وي مي افزای��د: هم اكنون در بازار ل��وازم خانگي به 
جز تلویزیون هاي توليد داخل��ي هيچ برند دیگري 
حضور رسمي ندارد و از آنجا كه واردات رسمي این 
كالا كماكان ممنوع است، تمام تلویزیون هایي كه 
با نام ال جي، سامسونگ، سوني یا هر برند خارجي 
دیگري در بازار وجود دارد، قاچاق است، با این حال 
توزیع كنندگان لوازم صوتي و تصویري خبر واردات 

قانوني سوني را تأیيد مي كنند. 
    واردات با شيوه هاي خاص

همچنين یك فعال ب��ازار لوازم  خانگ��ي در زمينه 
حضور رس��مي لوگ��وي ش��ركت هاي خارجي در 
بازار مي گوید: برخي شركت هایي كه خود خواهان 
ممنوعيت واردات بودند، بعدها با نامه نگاري هایي 
با مقامات كش��وري براي كس��ب مجوزهایي براي 
همكاري با شركت هاي خارجي اقدام كردند و این 

حضور از پيامدهاي كسب همان مجوزهاست. 
یك  سالي اس��ت كه تلویزیون هاي س��وني داراي 
گارانت��ي را یك��ي از ش��ركت هاي توليدكنن��ده 
ل��وازم خانگي داخل��ي وارد مي كند، حتي پش��ت 
تلویزیون هاي س��وني نام آن ش��ركت داخلي درج 

شده، اما این خبر به  تازگي رسانه اي شده است.
احسان فدایي در خصوص جزئيات این نوع واردات 
مي افزاید:  قراردادهاي مشاركت شركت هاي داخلي 
با برندهاي خارجي به این ش��كل اس��ت ك��ه یا به  
صورت مستقيم كالا را وارد مي كنند یا با ري مارك 
كردن آن در مناط��ق آزاد، آن را با ن��ام و برند خود 
عرضه مي كنند كه هم اكنون هر دو ش��يوه در حال 
اس��تفاده اس��ت. با توجه به تبعيضي كه در صدور 
مجوزهاي واردات در صنعت ل��وازم خانگي حاكم 
است و حقي كه از مصرف كنندگان داخلي در این 
سال ها ضایع شده و مي ش��ود، به هيچ وجه كالاي 

قاچاق از غيرقاچاق قابل تشخيص نيست. 
به نظر مي رسد وزارت صمت باید با شفاف سازي و 
توضيح روش��ن از اتفاقاتي كه در بازار لوازم خانگي 
مي افتد، افكار عمومي و فع��الان بازار را قانع كند تا 
هم اعتماد از دست رفته مصرف كننده دوباره احيا 
شود و هم اینكه كارخانجات توليد داخل كه در این 
سال ها س��رمایه گذاري هنگفتي داشته اند به ادامه 

توليد دلگرم شوند.

بهناز قاسمي 
  گزارش  یک

رشد چشمگير صنعت قطعات و صنعت 
ماشين آلات و تجهيزات در شهریور ماه

 بيش از ۲۸۰ شركت صنعتي پذيرفته شده در بورس اوراق بهادار و 
فرابورس كه به صورت ماهانه گزارش توليد خود را منتشر مي كنند، 
بيش از نيمي از توليد كشور را در اختيار دارند. در نتيجه با بررسي 
آمار اين شركت ها مي توان وضعيت تغييرات توليد صنعت كشور را 
رصد كرد. در همين راستا پژوهشكده پولي و بانكي گزارش ماهانه 
توليد صنعتي شركت هاي بورسي در شهريوماه ۱4۰۱ را منتشر كرد. 
بررسي ها نشان مي دهد ش��اخص توليد صنعتي شركت هاي بورسي 
همراستا با شاخص توليد صنعتي كل كشور است، در نتيجه این شاخص 
زماني كه ش��اخص هاي رسمي كل كش��ور با تأخير منتشر مي شوند، 
مي تواند جایگزین خوبي براي آنها باشد و وضعيت تغييرات یك ماهه 

صنعت را نشان دهد. 
بعد از كاهش قابل توجه توليد صنعتي در نيمه دوم س��ال ۱397 و 
ابتداي سال۱39۸، رشد توليد این بخش از فصل چهارم۱39۸ روند 
صعودي به خود گرفت و این رون��د صعودي تا خردادماه۱۴۰۰ ادامه 

داشت. 
روند افزایشي رشد شاخص توليد در تابستان متوقف شد و رشد شاخص 
توليد در تير و مردادماه به ترتيب به 3/۱ و صفر درصد رسيد، اما در پایيز 
مجدداً روند رشد شاخص توليد صنعتي نزولي شد و رشد شاخص در 
ماه هاي پایيز نسبت سال گذشته به بازه منفي یك تا صفر درصد رسيد. 
در دي و بهمن ماه رشد شاخص توليد صنعتي نسبت به سال گذشته به 
ترتيب منفي ۰/۱ و منفي ۰/7درصد رسيد. در ادامه روند نزولي ملایم 
شاخص توليد صنعتي شركت هاي بورسي، این شاخص در اسفندماه 
نسبت به سال گذش��ته حدود ۱/2درصد كاهش داش��ته است. بعد از 
كاهش بيش از ۵ درصدي ش��اخص توليد صنعت��ي در فروردین ماه، 
روند رشد این شاخص در دو ماه اردیبهشت و خرداد صعودي شد و در 
اردیبهشت رشد شاخص توليد صنعتي شركت هاي بورسي به نزدیك 
صفر درصد رسيد و از خردادماه روند افزایشي رشد این شاخص شروع 
ش��د و ش��اخص توليد صنعتي در خرداد، تير و مرداد به ترتيب 2/۵، 
۵/۸ و 6/7درصد نس��بت به مدت مشابه س��ال قبل رشد داشته است. 
در شهریور ماه شاخص توليد صنعتي نسبت به مدت مشابه 6/۵درصد 

رشد داشته است. 
 بر اساس داده ها شاخص توليد محصولات شيميایي اگرچه در شهریور 
ماه نسبت به مدت مشابه ۱/3 درصد رشد داش��ته اما این رشد نسبت 
به رش��د این ش��اخص در در مرداد ماه كاهش اس��ت. به علاوه رشد 
3/3درصدي موجودي انبار این صنعت نشان از كاهش فروش به  رغم 

افزایش توليد در این دوره براي صنعت داشته است. 
رشد شاخص توليد صنعت خودروسازي و قطعات و صنعت ماشين آلات 
و تجهيزات در سه ماهه اخير )نسبت به سال قبل( بيشتر از سایر صنایع 

بوده است. 
 براي اینكه تحليل جامع��ي از چرایي تغييرات در توليد داش��ته 
باشيم، بررسي آمار توليد به تنهایي اكتفا نمي كند. بررسي تغييرات 
در موجودي انبار محصولات، علاوه بر اینكه تحليل بهتري از علت 
تغييرات ارائه مي دهد، مي تواند در پيش بيني روند آتي توليد نيز 

كمك كند. 
منظور از تغيير در موجودي انبار در اینجا تفاوت رش��د توليد و فروش 
است. اگر رشد توليد بيشتر از رشد فروش باشد، موجودي انبار در آن 
دوره افزایش یافته و اگر رشد توليد كمتر از رشد فروش باشد، موجودي 
انبار كاهش داشته است. در برهه هاي زماني كه محدودیت تقاضا وجود 
دارد و ظرفيت مازاد توليد در بخش عرضه وجود دارد، روند رشد توليد 
و تغييرات موجودي انبار در خلاف جهت هم خواهد بود، به این معني 

كه تغييرات رشد توليد ریشه در تغييرات تقاضا دارد.

دوش��نبه23آبان1401| 19ربیعالثانی1444|
گاز رایگان 1/2 ميليون ایراني

در حالي كه نرخ گاز در اروپا به حدي افزايش داشته است كه مردم 
اروپا از رؤيت قبوض گاز و برق متعجب مي شوند و امريكايي ها نيز 
براي جذب بنگاه هاي اروپايي دندان تيز كرده اند، در ايران به گفته 
سرپرس�ت مديريت هماهنگي امور گازرساني ش�ركت ملي گاز ، 
حدود يك ميليون و۱۱۹ هزار مشترك شامل گازبهاي رايگان شدند 
كه ۸۷۳ هزار مش�ترك مربوط به كميته امداد ام�ام خميني)ره( 
و ۲4۶ ه�زار مش�ترك هم مربوط به س�ازمان بهزيس�تي اس�ت. 
در جری��ان درگيری هایي ك��ه در اوكراین رخ داد، تحریم هاي س��فت و 
سختي از سوي امریكا و اروپا متوجه روس ها شد كه روس ها نيز در عوض 
ش��ير گاز اروپا را بس��تند و همين وضعيت نرخ انرژي در اروپا را با رشد 
قابل توجهي مواجه كرد. در این زمس��تان سخت اروپایي ها پا در ادبيات 
سياسي دنيا گذاشتند، به طوري كه برخي كارشناسان مدعي شدند بعيد 
است اروپایي ها بتوانند این وضعيت را تحمل كنند و در مقابل نيز برخي 
تحليگران معتقد بودند هر چند با سختي ولی كشورهاي اروپا این وضعيت 

را پشت سر مي گذارند اما گراني انرژي امري اجتناب ناپذیر است. 
طي روزه��اي اخير برخي از مردم اروپا با انتش��ار قب��وض گاز خود به 
افزایش ش��دید نرخ گاز و برق اش��اره كردند، در این مي��ان بنگاه هاي 
اروپایي نيز ك��ه از وضعيت كنوني ان��رژي در اروپا به تن��گ آمده اند، 
نيم نگاهي به انتقال كسب وكار به كشورهایي چون چين یا امریكا دارند، 
همچنين امریكایي ها در تلاش هستند نظر صاحبان بنگاه هاي اروپایي 
را براي ورود به امریكا جلب كنند. به نظر مي رسد اگر این انتقال بنگاه ها 
اتفاق بيفتد، ماجرایي شبيه جنگ جهاني رخ مي دهد كه امریكا پذیراي 
بسياري از بنگاه هاي اروپایي بود كه براي در امان ماندن از جنگ و نزاع 

از اروپا به امریكا عزیمت و مهاجرت كردند. 
در شرایطي كه اروپا با سختي هاي ناش��ي از افزایش هزینه انرژي دست 
و پنجه نرم مي كند، نرخ انرژي در ایران بس��يار مناسب به نظر مي رسد 
تا جایي كه برخي كارشناس��ان مي گویند پایين بودن نرخ یكي از دلایل 

ناترازي توليد و مصرف گاز، بنزین و برق است. 
    افزايش حدود ۶ درصدي مصرف گاز در زمستان

مسلم رحماني، سرپرست مدیریت هماهنگي امور گازرساني شركت ملي گاز 
با بيان اینكه امسال هم شاهد ناترازي بين توليد و مصرف گاز هستيم، افزود: 
بي شك امسال نيز بعضي واحدهاي صنعتي بزرگ كشور به جمع مشتركان 
پيوستند و به تعداد مشتركان خانگي هم افزوده شده است، بنابراین مجموعاً 
حدود ۴ تا 6 درصد افزایش مصرف گاز خواهيم داشت، به همين دليل تمهيدها 
و اقدام هایي براي كنترل این ناترازي پيش بيني شده است. سرپرست مدیریت 
هماهنگي امور گازرساني ش��ركت ملي گاز ایران تصریح كرد: همسو با این 
موضوع نشست هایي به  منظور افزایش بهينه سازي و كنترل مدیریت مصرف 
گاز با ش��ركت هاي تابع و نهادهاي مربوط برگزار و دس��تورالعمل هایي را به 
شركت هاي گاز استاني ابلاغ كردیم و پيگيري ها همچنان تداوم دارد. رحماني 
همچنين از ذخيره سازي سوخت مایع در فصل تابستان براي تأمين مصرف 

بعضي صنایع و نيروگاه ها در ماه هاي سرد سال خبر داد. 
    تعيين قيمت مناسب؛ اثرگذارترين پارامتر

 براي اصلاح الگوي مصرف
وي در ادامه با اشاره به اعمال قانون رایگان شدن گازبها براي مشتركان 
زیر پوشش سازمان هاي حمایتي )كميته امداد و سازمان بهزیستي( بيان 
كرد: تعيين قيمت مناسب بي شك اثرگذارترین پارامتر براي اصلاح الگوي 
مصرف انرژي است، اما در سال۱۴۰۰ به  دليل اینكه قيمت گاز براي سه 
پله نخست هيچ تغييري نكرده بود و 76 درصد مشتركان كشور هم در این 
سه پله قرار دارند، تغيير محسوسي در كاهش مصرف گاز در این بخش 
نداش��تيم، اما در مصرف پله هاي بالاتر حدود ۰/2درصد ش��اهد كاهش 
مصرف بودیم، البته این موضوع را هم باید در نظر داشت كه پارسال هم 
سرما شدید بود و هم گستره سرما بيشتر و زودتر رسيده بود كه مصرف 

كل بخش خانگي در سال۱۴۰۰ به ۱22ميليارد مترمكعب رسيد. 
سرپرس��ت مدیریت هماهنگي امور گازرس��اني ش��ركت ملي گاز ایران 
یادآور ش��د: مشتركاني كه ش��امل گازبهاي رایگان ش��دند و در سه پله 
نخس��ت قرار دارند، حدود یك ميليون و ۱۱9 هزار مشترك هستند كه 
۸73 هزار مش��ترك مربوط به كميته امداد امام خميني)ره( و 2۴6 هزار 
مشترك هم مربوط به سازمان بهزیستي است. رحماني در پایان در پاسخ 
به این پرسش كه آیا این تعداد افزایش مي یابد، گفت: بله، زیرا هر ساله 
اشتراك هاي جدیدي به مشتركان افزوده مي شود و اشتراك هاي جدید 

هم به طور عمده از روستاها هستند. 

قيمت كالاهاي اساسي بر اساس یارانه 
دریافتي زمان توليد تعيين شود

با رأي هيئت عمومي ديوان عدالت اداري مقرر ش�د قيمت گذاري 
كالاهاي اساسي بر اساس يارانه دريافتي زمان توليد تعيين شود. 
به گزارش نبض صنع��ت، به دنبال ش��كایت از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و درخواست ابطال نامه شماره 6۰/۵33۰۵  مورخ ۱۴۰۱/۰2/23 
معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت مقرر شده است 
بر اساس تصميم ستاد تنظيم بازار نرخ جدید كالاهاي اساسي )روغن 
نباتي، گوشت، مرغ، لبنيات و تخم مرغ به كالاهایي كه در زمان قبل از 
صدور اطلاعيه ستاد تنظيم بازار توليد شده اند تسري داده شود، در حالي 
این توليدكنندگان از دولت یارانه توليد دریافت كرده بودند كه قيمت 
كالاها باید با احتساب یارانه دریافتي و با نرخ قبل از تاریخ تعيين شده 
محاسبه و روي كالا درج می شد. هيئت عمومي دیوان عدالت اداري به 
این شكایت رسيدگي و رأي به ابطال مقرره مذكور صادر كرد، از این رو با 
رأي هيئت عمومي دیوان عدالت اداري مقرر شد قيمت گذاري كالاهاي 

اساسي بر اساس یارانه دریافتي زمان توليد تعيين شود.

  مجلس

شايان محرابی   |   آژانس عكس تهران


